Протокол № 2
заседания Попечительского совета
от 02 октября 2024 года
Место проведения: КГУ «Станционная общеобразовательная школа отдела образования Карасуского района» Управления образования акимата Костанайской области
Присутсвовали:8 ч.
Приглашены:
И.о. директора Мизева Е.Ф.
Заместитель директора по УР Шакурова Ю.Н.
Социальный педагог: Рахметова Т.Ж.
Члены ПС:
Никифорова Н.В.
Шайкенова Н.А.
Бисахметова М.А.
Бургибаева А.У.
 Лозикова С.А.
Отстутсвовали: Баймухамбетова Э.С.
ПОВЕСТКА:
1. Типовые правила работы Попечительского совета школы.
2. Утверждения плана работы Попечительского совета на 2024-2025 уч. год.
Слушали:
По первому вопросу слушали  Мизеву Е.Ф.  Она познакомила с нормативными документами на тему: «Полномочия Попечительского совета организации образования»; «Порядок организации работы Попечительского совета».
Постановили:
1. В работе Попечительского совета руководствоваться нормативными документами. Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 2 апреля 2018 года №123 «О внесении изменений в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 27 июля 2017 года №355 «Об утверждении Типовых правил организации работы Попечительского совета и порядок его избрания в организациях образования» (разработаны в соответствии с пунктом 9 статьи 44 Закона РК от 27 июля 2007 года «Об образовании»)
2. Членам ПС соблюдать норму трудовой и педагогической этики.
По второму вопросу слушали Председателя  ПС Никифорову Н.В., она ознакомила с планом работы ПС на 2024-2025 год.
 Постановили:

1. Утвердить план работы Попечительского совета на 2024-2025 уч. год  (план прилагается)

Председатель Попечительского совета :                            Никифорова Н.В

И.о. директора школы:                                                          Мизева Е.Ф.

Секретарь:                                                                               Лозикова С.А.